
  

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.szdc.cz 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 18053/2019-SŽDC-OŘ HKR-NPI  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Jan Jirowetz  

Telefon +420 972 341 425  

Mobil +420 724 594 500  

E-mail jirowetz@szdc.cz  

    

Datum 22. května 2019    

    

    

Dodatečná informace č. 3 k VZ 64019068 

Dobrý den, 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 

1003/7, PSČ 110 00, organizační jednotka Oblastní ředitelství Hradec Králové, zasílá tímto 

na základě dotazu dodavatele dodatečnou informaci č. 3 k Výzvě na veřejnou zakázku o názvu: 

Oprava traťového úseku Česká Lípa - Jedlová v oblasti mokřadu říčky Šporka 

 

Dotaz dodavatele č. 1: 

Stávající terén navržených ploch ZS vykazuje velké výškové rozdíly a tím pádem značné zemní 

práce na jejich srovnání. Ve výkazu výměr položky na úpravu ploch ZS chybí. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Úpravu ploch zařízení staveniště řeší položka č.10 SO 01 Železniční spodek.  

Dotaz dodavatele č. 2: 

V technické zprávě se píše toto: „Součástí opravných prací bude rovněž vyčištění historického 

odvodnění včetně šachet a mezilehlých propojek a prověření jejich funkčnosti na vzdušné 

straně náspu a prověření umístnění a funkčnosti podélného drénu na návodní straně náspu v 

úseku km 47,960 až 48,060“. Ve výkazu výměr chybí položky na vyčištění původního 

odvodnění. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Vyčištění původního odvodnění je součástí položky č.6 VRN. 

Dotaz dodavatele č. 3: 

V technické zprávě se píše, že: „V SO 03 budou trhliny ve zdivu klenby a opěr spřaženy pruty 

systému HELIFIX s jejich vyinjektováním“. Výkaz výměr výztuž obsahuje, ale nikde není 

uvedeno množství injektáže, šíře a hloubka. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Systém požadované opravy je evidentní z přiložené fotodokumentace. Rastr injektážních vrtů 

se předpokládá 50cm x 50cm, přičemž hloubka vrtu by neměla překročit 2/3 mocnosti 

obezdívky (tj. Max. 25cm). Množství injektáže je nutné stanovit odborným odhadem. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

PS 04 – V TZ se hovoří o provizorním přeložení kabelů do plastového žlabu 200mm a uložení 

stávající HDPE mimo plastový žlab. Kabelové žlaby však nejsou položkově ve výkazech výměr 

uvedeny. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 4: 

Položkový soupis prací s výkazem výměr byl opraven. 

 

Profil zadavatele 

https://zakazky.szdc.cz/ 

 

https://zakazky.szdc.cz/


  

 
 

2/3    
 

 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

V provozních souborech (PS 04.1 04.2 04.3 04.4) zcela chybí položky zemních prací, jak 

odkopání stávajících kabelů a trubek, tak nové zemní trasy pro přeložení. Chybí i s tím 

související položky (vytýčení atd.) TZ zcela opomíjí informaci, zda a jakým způsobem se bude 

pracovat s provizorní trasou, zda bude či nebude zahrnuta. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 5: 

Položkový soupis prací s výkazem výměr byl opraven. Problematika provizorní trasy přeložky je 

řešena v straně 21 Souhrnné zprávy.  

Dotaz dodavatele č. 6: 

TZ dále uvádí: „S ohledem na stavební rozsah opravných prací je nutné před zahájením 

zemních prací provést přeložku kabelového vedení (viz SO 04 Přeložka kabeláže SSZT). 

Zhotovitel stavby je povinen před zahájením prací zajistit vytyčení tras jednotlivých sítí, 

provést ruční výkop a inženýrské sítě dočasně přeložit. Projektant upozorňuje, že při práci v 

jejich blízkosti je zapotřebí si vyžádat dozor správců sítí a řídit se jejich pokyny. Výkaz výměr 

neobsahuje patřičné položky. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 6: 

Položkový soupis prací s výkazem výměr byl opraven. 

Dotaz dodavatele č. 7: 

V Souhrnné zprávě se uvádí, přeložka kabelů z důvodu výkopových prací, musí předcházet 

vlastním zemním pracím na náspu (str.19). Tím je patrně řečeno i to, že by výkopové práce 

měly být součástí přeložky. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 7: 

Položkový soupis prací s výkazem výměr byl opraven. Výkopové práce jsou součástí SO 04. 

Dotaz dodavatele č. 8: 

V PD je uvedeno, že zhotovitel zajistí povolení ke kácení zeleně. Vzhledem k termínu realizace, 

je nutné toto kácení provést mimo vegetační klid. Na odbor životního prostředí MÚ Č. Lípa jsme 

vznesli následující dotazy:  

 

Dobrý den, 

naše společnost se uchází o zakázku „Oprava traťového úseku Česká Lípa - Jedlová v oblasti 

mokřadu říčky Šporka“. V rámci zpracování projektu bylo předjednáno kácení zeleně viz. 

příloha.  

Předpokládaný termín realizace stavby je 17.8.-13.12 (přípravné práce červen-srpen).  

Povolení kácení zeleně si má zajistit vítězný uchazeč, který bude vzhledem k odevzdání 

nabídky znám nejdříve v červnu. Prosím o informaci: 

 

1. když vítězný uchazeč požádá například 1.7. o povolení ke kácení – kdy bude vydáno 

povolení vč. nabytí právní moci, tak aby bylo možné kácet?  

2. Bude možné kácet dotčenou zeleň ve vegetačním období, nebo až v době vegetačního 

klidu? 

 

a dostali jsme následující odpověď: „V případě žádosti o kácení je nutné důkladně zdůvodnit 

nutnost kácení, zvážení různých variant řešení – zda není možné postupovat způsobem, který 

kácení nevyžaduje či minimalizuje, proč (zdůvodnění typu „nákladně, časově náročné, veřejný 

zájem“ není akceptováno, musí jít např. o nemožnost použití konkrétní techniky v důsledku 

provedených měření v lokalitě atd.).  

Do většiny řízení o povolení kácení se v České Lípě aktivně hlásí Společnost pro trvale 

udržitelný život (STUŽ), i z tohoto důvodu Vám nemohu sdělit, kdy bude vydáno a začne platit 

povolení. V současnosti se STUŽ např. již podruhé odvolalo proti kácení dřevin na vodovodu, 

žádost o kácení byla podána před více než rokem.  

Kácení ve vegetačním období povolujeme jen ve výjimečných případech, opět by muselo být 

podloženo (např. doložením měření sesuvu – pohybu kolejí a hrozící sesuv…).“ 



  

 
 

3/3    
 

Prosíme o informaci, jak bude zadavatel postupovat, v případě, že se nepodaří včas zajistit 

povolení ke kácení? 

 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 8: 

Projekční návrh opravy je koncipován jako opravná práce havarijního stavu. Odstranění 

náletové vegetace bylo částečně provedeno v předmětném úseku zamýšlené stavby správcem 

trati, aby bylo možno havarijní stav nadále velice pečlivě sledovat. Na opravnou práci je 

pohlíženo dle vydaného Rozhodnutí Drážního úřadu (viz Dokladová část) jako na havarijní 

situaci, kdy Drážní úřad nařídil zadavateli (SŽDC s. o.) odstranit zdroj ohrožení. 

Vzhledem ke znění §10 odst. 1 Zákona č. 266/1994 Sb. O dráhách, v platném znění, je splnění 

povinnosti sousedů práce strpět jasně dána zákonem. 

 

Dotaz dodavatele č. 9: 

V objektu VRN je položka č. 6 Ostatní náklady. Prosíme o přesnou specifikaci, co tato položka 

zahrnuje. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 9: 

Položka č. 6 Ostatní náklady zahrnuje náklady na vyčištění historického odvodnění včetně 

šachet a mezilehlých propojek a prověření jejich funkčnosti na vzdušné straně náspu a 

prověření umístnění a funkčnosti podélného drénu na návodní straně náspu v úseku km 47,960 

až 48,060. Položka 6 Ostatní zahrnuje i provedení mimořádné prohlídky/pasportu (před a po 

skončení opravných prací) v kanalizační štole dle pokynů správce (např. Souhrnná zpráva, 

str. 13). 

Opravený položkový soupis prací s výkazem výměr (Oprava traťového úseku Česká Lípa  

Jedlová v oblasti mokřadů říčky Šporka zadání_opraveno 20150521.xlsx) byl zveřejněn na 

profilu zadavatele. 

Z důvodu termínu uveřejnění dodatečné informace v návaznosti na lhůtu pro podání 

nabídky zadavatel mění znění článku č. 12.1 Výzvy k podání nabídky (lhůta pro podání 

nabídek).  

Článek 12.1 nově zní: 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku (samostatně nebo společně s dalšími dodavateli) a 

nesmí být současně poddodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto výběrovém 

řízení prokazuje kvalifikaci. Nabídka musí být podána elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele, a to v českém jazyce s výjimkami 

uvedenými v článku 11 těchto Pokynů. Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě 

ani v jiné elektronické formě mimo elektronický nástroj E-ZAK. Nabídku dodavatel doručí do 

konce lhůty pro podání nabídek, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže 

uvedenou elektronickou adresu https://zakazky.szdc.cz/. 

Nabídky musí být podány nejpozději do 30. 5. 2019 do 8:30 hodin. 

 

Všechna ostatní ustanovení Výzvy a zadávací dokumentace zůstávají v platnosti. 

 

Hradec Králové 22. 5. 2019 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Lubor Hrubeš v. r. 

ředitel Oblastního ředitelství Hradec Králové 

Za správnost: 

Ing. Jan Jirowetz 


		2019-05-22T09:13:23+0200
	Ing. Jan Jirowetz




